
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o poskytování služeb
autorského dozoru- projektanta při realizaci stavby

,,SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad orlici -rekonstrukce podhledu v
hale"

Smluvní stranv

Obiednatel

Poskvtovatel:

Pardubický kraj
Sídlo - adresa:
Zastoupen:

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
lČ:

DlČ:
Bankovní spojení.

čísto smlouvy oMSŘ lt22t23g2g

Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice
 vedoucím odboru

majetkového, stavebního řádu a investic

70892822
Cz7 0892822, neplátce DPH

a

lng. Miroslav Stránský
Sídlo _ adresa:
Zastoupen:
osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
lČo:
DlČ:

Bankovní spojení:
Zápis v oR:

V Lukách 826, 562 01 Ustí nad orlicí
lng. Miroslav Stránský

lng. Miroslav Stránský

11127791
c25611161523

č.j.zsoloae86, ev.č.36í í 00-2690-02

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování sluŽeb autorského
dozoru projektanta (dále jen ,,smlouva").

Předmět smlouvv
Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele výkon autorského dozoru projektanta při
realizaci stavby ,,SŠ uměleěxoprůmystová-Ústí nad dilicí _rekonstrukce podhlebu v halá",
která se předpokládá v termínu od 20. 9. 2022 do 31 ' 1. 2023 (tj. 19 týdnů).

il.
Rozsah činnosti

Poskytovatel se zavazuje v rámci předmětu smlouvy zabezpečit následující čínnosti:
a) kontrolu dodžení projektu s přihlédnutÍm k podmínkám určeným stavebním povolením

s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby,
b) poskytování vysvětlení potřebných pro vypracovánídodavatelské dokumentace,

Strana 1 (celkem 5) Smlouva e. oMsŘ tlzzlzsgzg



Krajský úřad Pardubického kraje

c) projednávání, upřesňování a schvalování projektových změn formou zápisu do stavebního
deníku s event. malou obrazovou přílohou (popř. iiným způsobem dohodnutým s účastníky
výstavby), pokud nemají dopad na zvýšení ceny díla a zhoršení technických parametrů
stavby,

d) účast na jednáních zúčastněných partnerů výstavby, jako jsou kontrolní dny stavby' a
zvláštních jednáních o řešení jednotlivých případů,

e) vyjadřování se a schvalování návrhů záměny použití materiálů oproti projektu za materiály
obdobných vlastností na základě požadavků zhotovitele nebo investora stavby,

0 vyjádření k poŽadavkům na větší mnoŽství výrobků a výkonů oproti projednané
dokumentaci,

g) účast na předání a převzetí stavby nebo její části do uŽÍváni,
h) úiast v kolaudačním řízení a poskytování potřebné spolupráce a vysvětlení,
i) porovnání věcných údajů uvedených v Žádosti o vydání kolaudačního souhlasu s údaji

uvedenými ve vydaném souhlasu - za tímto účelem je objednatel povinen bez jakéhokoliv
odkladu předat poskytovateli vydaný kolaudační souhlas' V případě zjištění rozdílných
Údajů mezi výše uvedenými podklady a vydaným souhlasem musí poskytovatel v termínu
do 15 dnů po předání kolaudačního souhlasu o této skutečnosti informovat objednatele;

j) plnění dalších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s autorským dozorem.

il1.

Práva a povinnosti poskvtovatele

1' Poskytovatelje povinen při plnění smlouvy postupovat s náleŽitou odbornou péčí.
2' Poskytovatel je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle

pokynů objednatele, ať )iž výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu
s jeho zájmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaŽeno.

3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny skutečnosti a postupy, které zjistí při
plněnÍ této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li ke
změně pokynů objednatele, postupuje poskytovatel podle původních pokynů objednatele.

4. Na nevhodnost nebo neúčelnost pokynů objednatele je poskytovate| povinen prokazatelně
upozornit; v případě, kdy jsou takové pokyny V rozporu s obecně závazným právním
předpisem, tak učiní bezodkladně' Setrvá-|i objednatel přesto na těchto pokynech, má
poskytovatel právo:

a) poŽadovat písemné potvrzení těchto pokynů opatřené podpisem odpovědné osoby na
straně objednatele,

b) smlouvu vypovědět ve lhůtě s výpovědní dobou v délce trvání 'l měsíce od doručení
písemné výpovědi objednateli, nebo

c) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se plněním ze smlouvy podle vadných pokynů
vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu.

5. Poskytovatel je povinen pravidelně písemně informovat objednatele o své ěinnosti, která je
předmětem této smlouvy, minimálně vŠak jedenkrát za měsíc.

6. Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbyteóného odkladu věci, které za něho
převzal při začátku a během plněnítéto smlouvy.

7 ' Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných
skutečnostech, se kteými přijde při plnění této smlouvy do styku. To neplatí, má-li
povinnost poskytnout informaci uloženu na základě právního předpisu nebo pravomocného
rozhodnutí orgánu veřejné moci.

8. Na staveništije poskytovatel povinen dodžovat podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci dle pokynů oprávněných osob zhotovitele stavby.

9. Poskytovatel je povinen mít po dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímŽ předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem
objednateli/třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s pojistným plněním ve
výši nejméně 0'25 mil. Kč. Existenci pojištění prokáŽe poskytovatel nejpozději před

Strana 2 (celkem 5) Smlouva č. oMSŘl/22 123929



Krajský úřad Pardubického kraje

podpisem této smlouvy předloŽením pojistné smlouvy objednateli ke kontrole a příp.
pořízeníjejí kopie.

tv.
Práva a povinnosti obiednatele

1, objednatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jeŽ
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy' pokud z jejich povahy nevyplývá, Že je má
zajistit poskytovatel v rámci své činnosti.

2' objednatelje povinen poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné
plněnísmlouvy.

3. objednatel je povinen poskytovateli za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou
vyplatit odměnu, ve výši uvedené v článku V. smlouvy.

V.
odměna. platební podmínkv

odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy,
činí:
- cena bez DPH 15 000,_ Kč (dále jen smluvní odměna)
- DPH 3 í50,_ Kč
- cena vč. DPH í8 í50'- Kč
odměna je určena součinem předpokládané doby trvání poskytování sluŽeb v týdnech
a nabídkové týdenní odměny poskytovatele ve výši:

- bez DPH 789'50 Kč (dále jen ,,týdenní odměna")
- částka DPH í65,80 Kč
- včetně DPH 955,30 Kč

Smluvní odměna je stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele jako
předpokládaná na základě časového rozsahu uvedeného v článku l. této smlouvy. Týdenní
odměna je stanovena jako pevná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré činnosti
poskytovatele uvedené dle této smlouvy' DPH bude fakturována podle zákona č. 235t2oo4
Sb., o daniz přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečněnízdanitelného plnění.
Smluvní strany ujednávají, Že při změně sazby DPH se cena díla vč' DPH navyŠuje/sniŽuje
v souladu s touto změnou sazby. K takové změně nenítřeba uzavírat dodatek smlouvy.
Doba plnění můŽe být zkrácena nebo prodlouŽena s ohledem na skutečné trvání výstavby'
V takovém případě bude Úměrně sníŽena nebo zvýšena odměna poskytovatele na základě
týdenní odměny uvedené v odst. 't. tohoto článku. Poskytovateli přísluší odměna pouze za
týdny, ve ktených poskytoval sluŽby dle této smlouvy.

Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, Že veškeré
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem '1 tohoto
článku. objednatel neposkytuje Žádné zálohy.

Poskytovatel je oprávněn fakturovat čtvrtletně část smluvní odměny odpovídající násobku
počtu týdnů, ve kterých byly poskytovány sluŽby, a týdenní odměny. Pro účely fakturace se
prvním dnem týdne stanovuje den, na kteý připadlo předání a převzetístaveniště' Přílohou
kaŽdé faktury bude specifikace provedených činností za každý fakturovaný týden.
Faktury budou adresovány na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy.
Zasílání faktur elektronickými prostředky můŽe mít v podmínkách objednatele specifická
omezení a/nebo poŽadavky. BliŽší informace poskytne na vyžádání osoba jednající za
objednatele ve věcech technických.
Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnŮ ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli' Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

1

2

3

4.

5

6

7

Strana 3 (celkem 5) Smlouva č. oMSŘl/22 t23929



Kraiský úřad Pardubického kraje

8. Faktura musí obsahovat veškeré náleŽitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím termÍnu
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje poŽadované náležitosti nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje. oprávněným vrácením faktury přestává platit původní termín
splatnosti. od doručení opravené nebo přepracované faktury běŽí splatnost od počátku'

vt.
Sankce

1. V případě, Že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývď1ící z této smlouvy nebo stanovené
zákonem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši týdenní odměny v termínu
do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty, a to za kaŽdé jednotlivé porušení.

2' Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se
náhrady škody vzniklé činností poskytovatele.

3. Št<ooy vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazu)e zaplatit
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její
výŠi prokazatelně informován.

4' V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených faktur dle čl. V. smlouvy je
poskytovatel oprávněn uplatňovat úrokz prodlenív zákonem stanovené výši.

vil.
Doba trvání

1. Tato smlouva se uzavirá na dobu provádění stavby, až do skončení plnění v souvislosti
s vydáním kolaudačního souhlasu k dokončené stavbě'
Předpokládaný termín realizace stavby je od 20. 9. 2022 do 31. 1. 2023 (tj. 19 týdnů).

2' Tento smluvnÍ vztah můŽe být ukončen (kromě případů uvedených na jiných místech
smlouvy):

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, Že doba trvání
předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě;

b) odstoupením od smlouvy při porušení závazkŮ touto smlouvou přijatých, tj. porušuje-li
druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a
na moŽnost odstoupení výslovně upozorněna;

c) výpovědí ze strany objednatele.
3. objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí adresovanou

poskytovateli, a to s výpovědní dobou v trvání 1 měsíce, která počíná běŽet prvního dne
měsíce následujícího po doručení výpovědi. Poskytovatel je v tomto případě povinen
objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody
bezprostředně hrozící nedokončením jeho činnosti související s plněním této smlouvy.

4. Při předčasném ukončení smlouvy kteýmkoli z výše uvedených způsobů provedou smluvní
strany protokolárně inventarizaci plnění veškeých činností provedených k datu, kdy
smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazkŮ a
pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

5. Smluvní strany ujednávají, Že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od
záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu. Tuto informaci objednatel
sdělí poskytovateli písemně bez zbytečného odkladu.

vil!.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebude realizace předmětné stavby zahájena do 24 měsíců od Účinnosti této
smlouvy, smlouva pozbývá platnosti a smluvní strany nejsou nadále vázány právy a
povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5) Smlouva č. oMsŘl/22 t23929



Krajský úřad Pardubického kraje

4.

2' ^TonuLtó^TLb;?^uzeďT-?. ^ vzestupně Číslovaných dodatku
,̂
KdTSTý5h.oprávnénymiz. ástuPciobousm^

í?!pa2)^^ U^Sl;^hla^. ^ouv[ína^'l<oniai;tnití1 ?d5ů ̂ i^^S2lnS°Jednffch °xsobLMeré Iz^^ovést'na z^
SéJoTooznámení učiní pilíslušná smluvnístrana-Písemnědou 10wdnůK'odleodnce,ol;d7te

3' ^sywateLSSl^ednateiik?ntaw'ú^ osob (telefon, e-mail). které budou autorsky^^ms^^s^s^^""^ou^0^
^nsnmolZ^"ávepS^S?lo rn ínými zishpd obou 5mluunlch s'ran

51 ssmo!;tendeTt r1a. potno^plyrLoutí2e zákona č;_340/2015. sb- ° re9istru smluv ujednávajíJ?any'.-že !"to .smlouvu odeěle ke zveřejnénr'v~regrs t~ru" smlw "íeďe^
^S^iS l2\SSBj?[m^=o"b^:l:ssm u^

L2neJf?ná^ásLsmlo^,nenaplňuJe'znakyobc^^
^n?^^^!^H^;urn L!?:a^

Sna ani 3 měsíce od jejího uzavření, je následujícím dnem"z'ruéen'a'od počátku"
6- SR^S^^ tui° osmlo.wu. v ^d"_s^Nařízením;Evr<pského parlamentu a

^unL20^^dne.. 2^ dubna^oróoY^^^^^^
^Sn'/mhoosn^LÍdaju a.o. whém. Pohyb^t^^^^^^^^

J.obecné..na/ízení_°. ochraně osobních údaju). "0sobm údaje"^eďen>é'7té*S
^!o.uylb udoupouž!ty, vyh^dró;Proú6ery''pÍnéní té'toJusmteuTneS^i SvneéanenzeákonTr?
^S^^LP ^bné1níoma ^^^^
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.DaróubTd^k'r^^puu<lJU Jsuu ao5IUPne na
Tato smlouva se uzavírá elektronicky.
?rSLSntranLproÍ!ašu?x-že.. uJednánif v této smlouvě obsažená jsou jim jasná aSSS^[^^^eIíílaÍ^^ ^é^sSnt

: tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy"

7.
8.

V Pardubicích Olt 1of02-t

Objednatel: Poskytovatel:

Pardubický kraj

vedoucí odboru majetkového,
stavebního řádu a investic

Strana 5 (celkem 5) Smlouva č. OMSŘI/22/23929


